Imran Kaldjubi Kesa dan Ibnu Hajar Sainuddin, “Pengoperasian Penelitian Grounded

Theory”, Jurnal Manajemen dan Dakwah 1, No. 1 (Juni 2020): 2.

BAB IV

HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Umum Lokasi Penelitian

1. Sejarah Bank Muamalat Indonesia

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk, didirikan pada 24 Rabius Tsani

1412 H atau 1 November 1991.diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia

(MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan beberapa

pengusaha muslim. pendiri Bank Muamalat Indonesia juga menerima

dukungan masyarakat, terbukti dari komitmen pembelian salam perseroan

senilai Rp 84 Miliar pada saat penandatanganan akta pendirian perseroan1.

Perseroan didirikan berdasarkan Akta Pendirian No. 1 tanggal 1 November

1991 Masehi atau 24 Rabiul Akhir 1412 Hijriah, dibuat dihadapan Yudo

Paripurno, SH, Notaris, di Jakarta. Akta pendirian tersebut telah

memperoleh pengesahan Menteri Kehakiman Republik Indonesia dengan

Surat Keputusan No. C2-2413.HT.01.01 tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992

dan telah didaftarkan pada kantor Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada